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Entidade: SOLUCOES SERVICOSTERCEIRIZADOS EIRELI

Período da Escrituração: 01/01/2021 a 31/12/2021 CNPJ: 09.445.502/0001-09

Número de Ordem do Livro: 16

Período Selecionado: 01 de Janeiro de 2021 a 31 de Março de 2021 QI pen a
Descrição Nota Saldo Inicial Saldo Final

CAPITAL SOCIAL SUBSCRITO R$ 8.000.000,00 R$ 8.000.000,00

RESERVAS R$ 93.036.414,50 R$ 74.374.569,39

LUCROS ACUMULADOS R$ 28.832.051,87 R$ 30.518.634,51

LUCROS ACUMULADOS R$ 28.832.051,87 R$ 30.518.634,51

(-) AJUSTES DE EXERCICIOSANTERIORES R$ (0,00) R$ (20.348.427,75)

() AJUSTES DE EXERCICIOS
ANTERIORES R$ (0,00) R$ (20.348.427,75)

RESERVA DE LUCROS R$ 64.204,362,63 R$ 64.204.362,63

RESERVAS DE LUCROS R$ 64.204.362,63 R$ 64.204.362,63

  
  Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número 8

67 08 25.0F 07.03.95.D9.9D .53.89.55.00.DB.49.CF.E9.64.AT.AT-O, nos termos do Decreto nº 9.555/2018.

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital - Sped ne &c ;
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  [o BALANÇO PATRIMONIAL       
Entidade: SOLUCOES SERVICOS TERCEIRIZADOS EIRELI

Período da Escrituração: 01/01/2021 a 31/12/2021 CNPJ: 09.445.502/0001-09

Número de Ordem do Livro: 16

Período Selecionado: 01 de Abril de 2021 a 30 de Junho de 2021

  

  

        
Descrição Nota Saldo Inicial Saldo Final

ATIVO R$ 183.378.853,84 R$ 203.182.272,35

ATIVO CIRCULANTE R$ 127.528.417,37 R$ 145.460.145,33

ATIVO DISPONIVEL R$ 14.612.232,53 R$ 7.493.933,68

NUMERARIOS R$ 48.390,44 R$ 48.390,44

CAIXA R$ 48.390,44 R$ 48.390,44

BANCOS CONTA MOVIMENTO R$ 335.712,82 R$ 5.179.670,45

BRB - 054.024.308-6 R$ 532,80 R$ 112.131,04

, BANCO DO BRASIL AG: 583-5 CIC 27445- R$340,13 R$ 602,07

Pd DO BRASIL AG: 3333-2 CIC R$ 34.895,73 R$ 2.745.656,12

BANCO BRADESCO AG: 097 CIC 14952-7 R$ 40,10 R$ 0,00

BANCO BRADESCO AG: 097 CIC 17737-7 R$ 13,30 R$ 0,00

; BANCO BRADESCO AG: 097 CIC 309525- RS 163.632,77 R$ 700.693,67

Ea ECONOMICA FEDERAL CIC R595 ASSES

. CAIXA ECONOMICA FEDERAL CIC 2404- R$5.88487 Rá sDIAD

SAIA ECONOMICA FEDERAL CIC: RATO R$ 115.48970

pv ECONOMICA FEDERAL CIC: R$ 126.736,20 R$ 1.499.606,12

BANCO SAFRA CIC 581482-7 R$ 200,89 R$ 228,69

APLICAÇÕES DE CURTO PRAZO R$ 14.228.129,27 R$ 2.265.872,79

h BANCO BRADESCO AG: 097 CIC 309525- R$000 R$ 2471176

APLICACAO FINANCEIRA R$ 14.228.129,27 R$ 0,00

SANTANDER AG: 0167 CIC 130050704 R$ 0,00 R$ 126.177,92

CAIXA ECONOMICA FIC TURQUESA R$ 0,00 R$ 2.114.983,11

REALIZAVEL A CURTO PRAZO R$ 112.916.184,84 R$ 137.966.211,65

CONTAS A RECEBER R$ 61.238.148,63 R$ 54.993.526,70

CLIENTE NACIONAIS R$ 61.238.148,63 R$ 54.993.526,70

OUTRAS CONTAS A RECEBER R$ 1.433.313,51 R$ (1.238.425,27)

DEPOSITO JUDICIAIS R$ 2.139.163,81 R$ 2.220.693,25

BLOQUEIO JUDICIAL R$ 305.149,70 R$ 308.214,99

() CONTA CORRENTE DE SOCIOS R$ (1.011.000,00) R$ (3.767.333,51)

ADIANTAMENTOS A FUNCIONARIOS R$ 670.517,56 RS 670.517,56  
C7 08 25.0F 07.D3.95.D9.9D.53.89.55.00.DB.49.CF.E9.64.A7.AI-O, nos termos do Decreto nº 9.555/2018.

Página 1 de 5 4

NaT/;

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número AS
    Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital - Sped

Versão 9.0.1 do Visualizador AA  



  
   BALANÇO PATRIMONIAL        

Entidade: SOLUCOES SERVICOS TERCEIRIZADOS EIRELI

Período da Escrituração: 01/01/2021 a 31/12/2021 CNPJ: 09.445.502/0001-09

Número de Ordem do Livro: 16

Período Selecionado: 01 de Abril de 2021 a 30 de Junho de 2021

 
 
       

         Descrição Nota Saldo Inicial Saldo Final

ADIANTAMENTOS PEND. DESPESAS R$ 670.517,56 R$ 670.517,56

ADIANTAMENTOS A FORNECEDORES R$ 5.154.907,08 R$ 8.142.457,25

ADTO A FORNECEDORES NACIONAL R$ 5.154.907,08 R$ 8.142.457,25

ESTOQUES R$ 10.560.964,72 R$ 28.120.242,26

ESTOQUES DE MERCADORIAS R$ 10.560.964,72 R$ 28.120.242,26

IMPOSTOS A RECUPERAR R$ 33.858.333,34 R$ 47.277.89315

ICMS A RECUPERAR R$ 6.323.824,08 RS 6.964.835,44

PIS A RECUPERAR R$ 1.228.347,72 R$ 1.228.347,72

COFINS A RECUPERAR R$ 5.563.149,36 R$ 5.563.149,36

ISS A RECUPERAR R$ 29.061,02 R$ 29.061,02

INSS A RECUPERAR R$ 18.137.993,90 R$ 30.373.068,18

REAR PRESTADOS À R$ 2.306.194,29 R$ 2.848.175,16

IRRF S/APLICACOESA RECUPERAR R$ 56,22 R$ 1.549,52

ad PRESTADOS A R$ 269.706,75 R$ 269.706,75

ATIVO NÃO CIRCULANTE R$ 55.850.436,47 R$ 57.722.127,02

REALIZÁVEL A LONGO PRAZO R$ 7.744.537,79 R$ 7.744.537,79

DESPESAS PAGAS ANTECIPADAMENTE R$ 3.811.604,81 R$ 3.811.604,81

CAUCOES EM GERAL R$ 2.944.508,41 R$ 2.944.508,41

DEPOSITOS JUDICIAIS R$ 3.096,70 R$ 3.096,70

ANTECIPACAO DE PROJETOS R$ 863.999,70 R$ 863.999,70

CONTA CORRENTE SOCIOS R$ 3.932.932,98 R$ 3.932.932,98

CONTA CORRENTE DE SÓCIOS R$ 3.932.932,98 R$ 3.932.932,98

TRANSFERENCIA R$ 31,304.855,85 R$ 3.967.667,62

VALORES A RECEBER R$ 31.304.855,85 R$ 33.967.667,62

Empresa 001 R$ 21.679.156,21 R$ 23.084.536,21

Empresa 002 R$ 7.557.662,89 R$ 6.643.212,89

EMPRESA 008 R$ 1.936.718,13 R$ 4.239.918,52

Empresa 003 R$ 131.318,62 R$ 0,00

ATIVO IMOBILIZADO R$ 16.801.042,83 R$ 16.009.921,61

|MOBILIZADO TANGIVEL R$ 34.904.017,67 R$ 35.123.527,62

VEICULOS R$ 21.529.631,07 R$ 21.529.631,07

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número
C7 08 25.0F 07.D3.95.D9.9D.53.89.55.00.DB.49.CF.E9.64.A7.A1-O,nos termos do Decreto nº 9.555/2018. S A
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BALANÇO PATRIMONIAL q
Entidade: SOLUCOES SERVICOSTERCEIRIZADOS EIRELI

Período daEscrituração: 01/01/2021 a 31/12/2021 CNPJ: 09.445.502/0001-09

Número de Ordem do Livro: 16

Período Selecionado: 01 de Abril de 2021 a 30 de Junho de 2021

       
  
         Descrição Nota Saldo Inicial Saldo Final

MAQUINAS E EQUIPAMENTOS R$ 5.264.490,80 R$ 5.303.543,14

TELEFONE R$ 5.203,79 R$ 5.203,79

MOVEIS E UTENSILIOS R$ 3.615.133,63 R$ 3.615.133,63

EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA R$ 99.030,44 R$ 99.030,44

EDIFÍCIOS E CONSTRUÇÕES R$ 188.866,02 R$ 188.866,02

ADIANTAMENTO DE CONSÓRCIO R$ 4.201.661,92 R$ 4.382.119,53

( () DEPRECIACAO ACUMULADA R$ (18.102.974,84) R$ (19.113.606,01)

(-) () DEP. ACUM. VEICULOS RS (13.379.644,20) RS (14.346.559,38)coros MAQUINAS E R$ (3.244.710,57) R$ (3.259.303,91)

() () DEP. ACUM. TELEFONE R$ (5.203,79) R$ (5.203,79)

ubêros ACUM. MOVEIS E R$ (1.380.656,91) R$ (1.404.641,67)pia EQUIPAMENTOS DE R$ (82.759,37) RS (97.897,26)

PASSIVO R$ 183.378.853,84 RS 203.182.272,35

PASSIVO CIRCULANTE R$ 93.510.592,93 R$ 103.186.527,48

PASSIVO EXIGIVEL A CURTO PRAZO R$ 93.510.592,93 RS 103.186.527,48

FORNECEDORES NACIONAIS R$ 22.599.055,84 R$ 13.413.661,52

FORNECEDORES NACIONAIS RS 22.599.055,84 R$ 13.413.661,52

EMPRESTIMOSE FINANCIAMENTOS R$ 9.861.781,10 RS 8.394.728,40

apita CAPITAL DE GIRO - R$ 9.861.781,10 R$ 8.394.728,40

OBRIGACOES TRABALHISTAS R$ 19.638.109,03 R$ 24.576.353,25

SALARIOS A PAGAR R$ 17.133.486,44 R$ 23.143.303,17

PRO LABORE A PAGAR R$ 16.000,00 R$ 8.344,80

PENSAO ALIMENTICIA A PAGAR R$ 8.470,87 R$ 25.797,54

RESCISOES TRABALHISTAS A PAGAR R$ 84.181,62 R$ 185.172,21«pçs E MENSALIDADES R$ 2.385.168,50 R$ 155.378,02

EMPRESTIMO CONSIGNADO R$ 10.801,60 R$ 1.058.357,51

ENCARGOSTRABALHISTAS A PAGAR R$ 9.130.979,98 RS 26.045.370,98

FGTS A RECOLHER R$ 4.068.811,18 R$ 4.760.436,30

INSS S/ SALÁRIOS A RECOLHER R$ 4.787.129,68 R$ 20.790.215,06

IRRF S/ SALARIOS A RECOLHER R$ 275.039,12 R$ 494.719,62

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número

C7.0B.25.0F.07.D3.95.D9.9D.53.89.55.'00.DB.49.CF.E9.64.A7.A1-0, nos termos do NYnº 9.555/2018.“a Ao
Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital — Sped
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BALANÇO PATRIMONIAL      

Entidade: 
Número de Ordem do Livro: 16

Período Selecionado: 
Descrição

OBRIGACOES TRIBUTARIAS

ICMS A RECOLHER

PIS A RECOLHER

COFINS A RECOLHER

ISS A RECOLHER

INSS RETIDO A RECOLHER

IRRF PJ A RECOLHER

CSRF A RECOLHER

ISS RETIDO A RECOLHER

IRRF S/ JUROS S/ CAPITAL PRÓPRIO

RETENÇÃO TRIBUTOS A RECOLHER

IRPJ / CSLL A RECOLHER

IRPJ A RECOLHER

CSLL A RECOLHER

(-) ADIANTAMENTO DE CLIENTES

PASSIVO NÃO CIRCULANTE

EXIGIVEL A LONGO PRAZO

EMPRÉSTIMOS E FINANCIAMENTOS
LONGO PRAZO

FINANCIAMENTOS DE VEÍCULOS

IMPOSTOS PARCELADOS

PARCELAMENTO INSS

DIVIDA

(=) (-) JUROS A APROPRIAR

(-) ADIANTAMENTO DE CLIENTES

JUROS SOBRE CAPITAL PRÓPRIO A
PAGAR

Juros Sobre Capital Próprio a Pagar -

Longo Prazo
(-) OUTRAS CONTAS A PAGAR

(-) Empresa 003

PATRIMONIO LIQUIDO

CAPITAL SOCIAL

Nota Saldo Inicial

R$ 287.813,17

R$ 5.538.967,75

R$ 77.186,30

R$ 791,23

R$ 41.887,67

R$ 358.922,84

R$ 10,730,29

R$ 613.107,15

R$ 54.592,78

R$ 2.764.389,23

R$ 1.110.798,22

R$ 1.653.591,01

R$ (0,00)

R$ 7.493.691,52

R$ 7.493.691,52

R$ 379.896,84

R$ 379.896,84

R$ 3.639.520,84

R$ 3.549.034,74

R$ 156.934,73

R$ 154.489,75

R$ (220.938,38)

R$ (0,00)

R$ 3.474.273,84

R$ 3.474.273,84

R$ (0,00)

R$ (0,00)

R$ 8.000.000,00

           
R$ 27.957.709,72

R$ 256.032,48

R$ 5.389.989,83

R$ 21.846.149,22

R$ 28.254,23

R$791,23

R$ 49.794,67

R$ 362.810,05

R$ 23.888,01

R$ (0,00)

R$ (0,00)

R$ 2.798.703,61

R$ 994.090,15

R$ 1.804.613,46

R$ (0,00)

R$ 4.607.317,43

R$ 4.607.317,43

R$ 1.200.566,78

R$ 1.200.566,78

R$ 3.098.069,27

R$ 3.165.780,57

R$ 77.912,18

R$ 75.314,90

R$ (220.938,38)

R$ (0,00)

R$ (0,00)

R$ (0,00)

R$ 308.681,38

R$ 308.681,38

R$ 95.388.427,44

R$ 15.000.000,00 
Este relatório foi gerado pelo Sistema

Versão 9.0.1 do Visualizador
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Entidade: SOLUCOES SERVICOSTERCEIRIZADOS EIRELI fo 9 A
Período da Escrituração: 01/01/2021 a 31/12/2021 CNPJ: 09.445.502/0001- ZO 5 6 1 a

Número de Ordem do Livro: 16

Período Selecionado: 01 de Abril de 2021 a 30 de Junho de 2021 s$/  

Descrição Nota Saldo Inicial Saldo Final

aa SOCIAL - DE RESIDENTES NO R$ 8.000.000,00 R$ 15.000.000,00PAÍS a pc
CAPITAL SOCIAL SUBSCRITO R$ 8.000.000,00 R$ 15.000.000,00

RESERVAS R$ 74.374.569,39 R$ 80.388.427,44

LUCROS ACUMULADOS R$ 30.518.034,51 R$ 33.934,240,10

LUCROS ACUMULADOS R$ 30.518.634,51 R$ 33.934.240,10

(-) AJUSTES DE EXERCICIOSANTERIORES R$ (20.348.427,75) R$ (10.750.175,29)

(-) AJUSTES DE EXERCICIOSANTERIORES R$ (20.348.427,75) R$ (10.750.175,29)

RESERVA DE LUCROS R$ 64.204.362,63 R$ 57.204.362,63
R$ 64.204.362,63 R$ 57.204.362,63

RESERVAS DE LUCROS 
Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número
C7.0B.25.0F.07.D3.95.D9.9D.53.89.55.00.DB.49.CF.E9.64.A7.A1-0, nos termos do Decreto nº 9.555/2018. 8
Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital— Sped

Versão 9.0.1 do Visualizador Ee Y 5de 5 ú 



BALANÇO PATRIMONIAL

Entidade: SOLUCOES SERVICOSTERCEIRIZADOS EIRELI

Período da Escrituração: 01/01/2021 a 31/12/2021 CNPJ: 09.445.502/0001-09

Número de Ordem do Livro: 16

Período Selecionado: 01 de Julho de 2021 a 30 de Setembro de 2021   Descrição Nota Saldo Inicial Saldo Final

ATIVO R$ 203.182.272,35 R$ 187.526.326,39

ATIVO CIRCULANTE R$ 145.460.145,33 R$ 122.773.011,30

ATIVO DISPONIVEL R$ 7.493.933,68 R$ 16.950.663,99

NUMERARIOS R$ 48.390,44 R$ 48.382,99

CAIXA R$ 48.390,44 R$ 48.382,99

BANCOS CONTA MOVIMENTO R$ 5.179.670,45 R$ 7.109.411,88

BRB - 054.024.308-6 R$ 112.131,04 R$ 391,46

, BANCO DO BRASIL AG: 583-5 C/C 27445- R$ 60207 Rê 545.00

,Eae DO BRASIL AG: 3333-2 CIC R$ 2.745.656,12 R$ 4.551.198,71

; BANCO BRADESCO AG: 097 CIC 309525- RE 70dsoar nó 161510,08

Ea ECONOMICA FEDERAL C/C sua as no6

, CAIXA ECONOMICA FEDERAL C/C 2404- R$ 224,9 R$ 4.443.045,91

CAIXA ECONOMICA FEDERAL CIC:
aoiarda R$ 115.439,70 R$ 3.113,14

CAIXA ECONOMICA FEDERAL CIC:
socio R$ 1.499.606,12 R$ 938.551,92

BANCO SAFRA CIC 581482-7 R$ 228,69 R$ 4.849,79

APLICAÇÕES DE CURTO PRAZO R$ 2.265.872,79 R$ 9.792.869,12

, BANCO BRADESCO AG: 097 CIC 309525- REZATINTO RE SADMBTO

CAIXA ECONOMICA FEDERAL AG: 0241cio tara R$ 0,00 R$ 569,86

CAIXA ECONOMICA FEDERAL CIC:mosoeioa R$ 0,00 R$ 7.625.967,03

SANTANDER AG: 0167 CIC 130050704 R$ 126.177,92 R$ 27.142,34

CAIXA ECONOMICA FIC TURQUESA R$ 2.114.983,11 R$ 2.114.983,11

REALIZAVELA CURTO PRAZO R$ 137.966.211,65 R$ 105.822.347,31

CONTAS A RECEBER R$ 54.993.526,70 R$49.381.201,14 |

CLIENTE NACIONAIS R$ 54.993.526,70 R$ 49.381.201,14

() OUTRAS CONTAS A RECEBER R$ (1.238.425,27) R$ 2.641.194,38

DEPOSITO JUDICIAIS R$ 2.220.693,25 R$ 2.219.217,57

BLOQUEIO JUDICIAL R$ 308.214,99 R$ 308.614,99

(-) CONTA CORRENTE DE SOCIOS RS (3.767.333,51) R$ 113.361,82

ADIANTAMENTOS A FUNCIONARIOS R$ 670.517,56 R$ 670.517,56

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número
C7.0B.25.0F.07.D3.95.D9.9D.53.89.55.00.DB.49.CF.E9.64.A7.A4-0, nos termos do Decreto nº 9.555/2018.  
Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital — Sped x

UA
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BALANÇO PATRIMONIAL
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Entidade: SOLUCOES SERVICOS TERCEIRIZADOS EIRELI

Período da Escrituração: 01/01/2021 a 31/12/2021 CNPJ: 09.445.502/000

Número de Ordem do Livro: 16

Período Selecionado: 04 de Julho de 2021 a 30 de Setembro de 2021     Descrição Nota Saldo Inicial Saldo Final

ADIANTAMENTOS PEND. DESPESAS R$ 670.517,56 R$ 670.517,56

ADIANTAMENTOS A FORNECEDORES R$ 8.142.457,25 R$ 6.790.915,48

ADTO A FORNECEDORES NACIONAL R$ 8.142.457,25 R$ 6.790.915,48

ESTOQUES R$ 28.120.242,26 R$ 4.993.319,38

ESTOQUES DE MERCADORIAS R$ 28.120.242,26 R$ 4.993.319,38

IMPOSTOS A RECUPERAR R$ 47.277.893,15 R$ 41.345.199,37

ICMS A RECUPERAR R$ 6.964.835,44 R$ 7.391.392,71

PIS A RECUPERAR R$ 1.228.347,72 R$ 1.228.347,72

COFINS A RECUPERAR R$ 5.563.149,36 R$ 5.563,149,36

ISS A RECUPERAR R$ 29.061,02 R$ 29.061,02

INSS A RECUPERAR R$ 30.373.068,18 R$ 21.578.409,96

RE PRESTADOS A R$ 2.848.175,16 R$ 5.076.371,50

IRRF S/ APLICACOES A RECUPERAR R$ 1.549,52 R$ 1.549,52

Ea PRESTADOS A R$ 269.706,75 R$ 476.917,58

ATIVO NÃO CIRCULANTE R$ 57.722.127,02 R$ 64.753.315,09

REALIZÁVEL A LONGO PRAZO R$ 7.744.537,19 R$ 7.744.537,79

DESPESAS PAGAS ANTECIPADAMENTE R$ 3.811.604,81 R$ 3.811.604,81

CAUCOES EM GERAL R$ 2.944.508,41 R$ 2.944.508,41

DEPOSITOS JUDICIAIS R$ 3.096,70 R$ 3.096,70

ANTECIPACAO DE PROJETOS R$ 863.999,70 R$ 863.999,70

CONTA CORRENTE SOCIOS R$ 3.932.932,98 R$ 3.932.932,98

CONTA CORRENTE DE SÓCIOS R$ 3.932.932,98 R$ 3.932.932,98

TRANSFERENCIA R$ 33.967.667,02 R$ 41.646.250,14

VALORES A RECEBER R$ 33.967.667,62 R$ 41.646.250,14

Empresa 001 R$ 23.084,536,21 R$ 24.472.595,49

Empresa 002 R$ 6.643.212,89 R$ 12.933.736,13

EMPRESA 008 R$ 4.239.918,52 R$ 4.239.918,52

ATIVO IMOBILIZADO R$ 16.009.921,61 R$ 15.362.527,16

IMOBILIZADOTANGIVEL R$ 35.123.527,62 R$ 35.188.487,95

VEICULOS R$ 21.529.631,07 R$ 21.234.933,59

MAQUINAS E EQUIPAMENTOS R$ 5.303.543,14 R$ 5.303.543,14

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número
C7.08.25.0F.07.D3.95.D9.9D.53.89.55.00.DB.49.CF.E9.64.A7.A1-O,nos termos do Decreto nº 9.555/2018. A
Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital — Sped . ss .

Versão 9.0.1 do Visualizador  



BALANÇO PATRIMONIAL

Entidade: SOLUCOES SERVICOSTERCEIRIZADOS EIRELI

Período daEscrituração: 01/01/2021 a 31/12/2021 CNPJ: 09.445.502/0001-09,9

Número de Ordem do Livro: 16 o

Período Selecionado: 01 de Julho de 2021 a 30 de Setembro de 2021   Descrição Nota Saldo Inicial Saldo Final
TELEFONE R$ 5.203,79 R$ 5.203,79

MOVEIS E UTENSILIOS R$ 3.615.133,63 R$ 3.615.133,63

EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA R$ 99.030,44 R$ 99.030,44

EDIFÍCIOS E CONSTRUÇÕES R$ 188.866,02 R$ 188.866,02

ADIANTAMENTO DE CONSÓRCIO R$ 4.382.119,53 R$ATMTTT34

(5) () DEPRECIACAO ACUMULADA R$ (19.113.606,01) R$ (19.825.960,79)

() () DEP. ACUM. VEICULOS R$ (14.346.559,38) R$ (15.018.777,08)aa MAQUINAS E R$ (3.259.303,91) R$ (3.274.323,05)

(0) (5) DEP. ACUM. TELEFONE R$ (5.203,79) R$ (5.203,79)

vitais AGUM. MOVEIS E RS (1.404.641,67) R$ (1.428.626,43)Roo EQUIPAMENTOS DE R$ (97.897,26) R$ (99.030,44)

PASSIVO R$ 203.182.272,35 R$ 187.526.326,39

PASSIVO CIRCULANTE R$ 103.186.527,48 R$ 86.969.016,32

PASSIVO EXIGIVEL A CURTO PRAZO R$ 103.186.527,48 R$ 86.969.016,32

FORNECEDORES NACIONAIS R$ 13.413.661,52 R$ 9.384.397,75

FORNECEDORES NACIONAIS R$ 13.413.661,52 R$ 9.384.397,75

EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS R$ 8.394.728,40 R$ 1.351.194,19ia? CAPITAL DE GIRO - R$ 8.394.728,40 R$ 11.351.194,19

OBRIGACOES TRABALHISTAS R$ 24.576.353,25 R$ 26.896.679,23

SALARIOS A PAGAR R$ 23.143.303,17 R$ 25.119.342,97

PRO LABORE A PAGAR R$ 8.344,80 R$ 8.344,80

(5) 13º SALARIO A PAGAR R$ (0,00) R$ 15.982,00

PENSAO ALIMENTICIA A PAGAR R$ 25.797,54 R$ 27.011,19

RESCISOES TRABALHISTAS A PAGAR R$ 185.172,21 R$ 190.013,00ass E MENSALIDADES R$ 155.378,02 R$ 776.846,42

EMPRESTIMO CONSIGNADO R$ 1.058.357,51 R$ 759.138,85

ENCARGOSTRABALHISTAS A PAGAR R$ 26.045.370,98 R$ 7.965.600,53

FGTS A RECOLHER R$ 4.760.436,30 R$ 3.100.426,25

INSS S/ SALARIOS A RECOLHER R$ 20.790.215,06 R$ 4.535.628,99

IRRE S/ SALARIOS A RECOLHER R$ 494.719,62 R$ 329.545,29

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número Y
OB25.0F 07D3.95.D9.9D.53.89.55.00.DB.49.CF.E9.64.A7.M-0, nos termos do Decreto nº 9.555/2018. R

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital — Sped    Versão 9.0.1 do Visualizador LG



BALANÇO PATRIMONIAL   
Entidade: SOLUCOES SERVICOSTERCEIRIZADOS EIRELI

Período daEscrituração: 01/01/2021 a 31/12/2021 CNPJ: 09.445.502/0001

Número de Ordem do Livro: 16 º
Período Selecionado: 01 de Julho de 2021 a 30 de Setembro de 2021   Descrição Nota Saldo Inicial Saldo Final

OBRIGACOES TRIBUTARIAS R$ 27.957.709,72 R$ 28.572.441,01

ICMS A RECOLHER R$ 256.032,48 R$ 256.027,97

PIS A RECOLHER R$ 5.389.989,83 R$ 5.473.167,34

COFINS A RECOLHER R$ 21.846.149,22 R$ 22.229.489,47

ISS A RECOLHER R$ 28.254,23 R$ 13.335,88

INSS RETIDO A RECOLHER R$ 791,23 R$ 791,23

IRRF PJ A RECOLHER R$ 49.794,67 R$ 58.624,79

CSRF A RECOLHER R$ 362.810,05 R$ 367.392,82

|SS RETIDO A RECOLHER R$ 23.888,01 R$ 7.050,24

() IRRF S/ JUROS S/ CAPITAL PRÓPRIO R$ (0,00) R$ 163.155,38

(0) IRRF S/ ALUGUEL A RECOLHER R$ (0,00) R$ 3.405,89

IRPJ / CSLL A RECOLHER R$ 2.798.703,61 R$ 2.798.703,61

IRPJ A RECOLHER R$ 994.090,15 R$ 994.090,15

CSLL A RECOLHER R$ 1.804.613,46 R$ 1.804.613,46

(5) ADIANTAMENTO DE CLIENTES R$ (0,00) R$ (0,00)

PASSIVO NÃO CIRCULANTE R$ 4.607.317,43 R$ 4.838.994,19

EXIGIVEL A LONGO PRAZO R$ 4.607.317,43 R$ 4.838.994,19Ee E FINANCIAMENTOS R$ 1.200.566,78 R$ 1.200.566,78

FINANCIAMENTOS DE VEÍCULOS R$ 1.200.566,78 R$ 1.200.566,78

IMPOSTOS PARCELADOS R$ 3.098.069,27 R$ 2.786.889,88

E PARCELAMENTO INSS R$ 3.165.780,57 R$ 2.854.601,18

PARCEUMTO DEVEDOR SAPIENS R$ 7791218 R$ 7791218

PARCELAMENTO SIMPLES NACIONAL R$ 75.314,90 R$ 75.314,90

(-) (-) JUROS A APROPRIAR R$ (220.938,38) R$ (220.938,38)

(-) ADIANTAMENTO DE CLIENTES R$ (0,00) R$ (0,00)

aiiianioo SOBRE CAPITAL PRÓPRIO A RS (0,00) R$ 92454713

(-) Juros Sobre Capital Próprio a Pagar -Longo Prazo R$ (0,00) R$ 924.547,13

OUTRAS CONTAS A PAGAR R$ 308.681,38 R$ (73.009,60)

Empresa 003 R$ 308.681,38 R$ (73.009,60)

PATRIMONIO LIQUIDO R$ 95.388.427,44 R$ 95.718.315,88

CAPITAL SOCIAL R$ 15.000.000,00 R$ 15.000.000,00

Este documentoé parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número
6708,25.0F07.D3.95.D9.9D.53.89.55.00.DB.49.CF.E9.64.A7.AT-O,nos termos do Decreto nº 9.555/2018. AX A  
Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital — Sped

Versão 9.0.1 do Visualizador Página 4 de 5  



 
E BALANÇO PATRIMONIAL   

Entidade: SOLUCOES SERVICOS TERCEIRIZADOS EIRELI

Período da Escrituração: 01/01/2021 a 31/12/2021 CNPJ: 09.445.502/0001-) $"
Número de Ordem do Livro: 16

Período Selecionado: 04 de Julho de 2021 a 30 de Setembro de 2021   
Descrição Nota Saldo Inicial Saldo Final

GRRITAL SOCIAL - DE RESIDENTES NO R$ 15.000.000,00 R$ 15.000.000,00PAÍS Fi Et
CAPITAL SOCIAL SUBSCRITO R$ 15.000.000,00 R$ 15.000.000,00

RESERVAS R$ 80.388.427,44 R$ 80.718.315,88

LUCROS ACUMULADOS R$ 33.934.240,10 R$ 34.264.128,54

LUCROS ACUMULADOS R$ 33.934.240,10 R$ 34.264.128,54

(-) AJUSTES DE EXERCICIOSANTERIORES R$ (10.750.175,29) R$ (10.750.175,29)

(-) AJUSTES DE EXERCICIOSANTERIORES R$ (10.750.175,29) R$ (10.750.175,29)

RESERVA DE LUCROS R$ 57.204.362,63 R$ 57.204.362,63

RESERVAS DE LUCROS R$ 57.204,362,63 R$ 57.204.362,63

ANS

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número
C7.0B.25.0F.07.D3.95.D9.9D.53.89.55.00.DB.49.CF.E9.64.A7.A1-0,nos termos do Decreto nº 9.RESIDE. é
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Entidade: SOLUCOES SERVICOSTERCEIRIZADOS EIRELI ve s

Período daEscrituração: 01/01/2021 a 31/12/2021 CNPJ: 09.445.502/0001-09 Ev

Número de Ordem do Livro: 16 (20867
Período Selecionado: 01 de Outubro de 2021 a 31 de Dezembro de 2021 a

dg, «

Descrição Nota Saldo Inicial Saldo Final

ATIVO R$ 187.526.326,39 R$ 156.055.881,41

ATIVO CIRCULANTE R$ 122.773.011,30 R$ 95.442.055,56

ATIVO DISPONIVEL R$ 1.950.663,99 R$ 25.712.011,25

NUMERARIOS R$ 48.382,99 R$ 113.187,24

CAIXA R$ 48.382,99 R$ 113.187,24

BANCOS CONTA MOVIMENTO R$ 7.109.411,88 R$ 2.619.700,80

BR- 054.024.308-6 R$ 391,46 R$ 0,00

, BANCO DO BRASIL AG; 583-5 CIC 27445- FE Basto R$481,20

qnneo De BRASIL AG: 3333-2 CIC R$ 4.551.198,71 R$ 7.310.172,61

BANCO BRADESCO AG: 097 CIC 309525- ES ABISNEOS R$ 4.555.427,93

a ECONOMICA FEDERAL C/C 500 ps 371,08

SAMA ECONOMICA FEDERAL CIC 2404- R$ 1.443.045,91 R$ 1.280.325,97E ECONOMICA FEDERAL CIC: RSgamas RS (989.388,67)o ECONOMICA FEDERAL C/C: R$ 938.551,92 R$ 10.460.461,25

BANCO SAFRA CIC 5814827 R$ 4.849,79 R$ 1.337,45
sicooB R$ 0,00 R$ 510,00

APLICAÇÕES DE CURTO PRAZO R$ 9.792.869,12 R$ 2.979.123,21

 PANGO BRADESCO AG: 097 CIC 309525- R$ 24.206,78 R$ 24.206,78

o SASEPONOMIGAFEDERAL AG: 0241 R$:s69,06 R$0,00

oneNSIMIA FEDERAL CIC: R$ 7.625.967,03 R$ 0,00

SANTANDERAG: 0167 CIC 130050704 R$ 27.142,34 R$ 162.974,76

CAIXA ECONOMICA FIC TURQUESA R$ 2.114.983,11 R$ 2.240.863,80

APLICAÇÃO SICOOB R$ 0,00 R$ 10.000,00

APLICAÇÃO BRB R$ 0,00 R$ 541.077,87

REALIZAVEL A CURTO PRAZO R$ 105.822.347,31 R$ 69.730.644,31

CONTAS A RECEBER R$ 49.381.201,14 R$ 10.724.727,15

CLIENTE NACIONAIS R$ 49.381.201,14 R$ 10.724.727,75

OUTRAS CONTAS A RECEBER R$ 2.641.194,38 R$ 3.413.546,61

DEPOSITO JUDICIAIS R$ 2.219.217,57 R$ 2.293.113,35     
    Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número
C7.0B.25.0F.07.D3.95.D9.9D.53.89.55.00.DB.49.CF.E9.64.A7.A1-0, nos termos do Decreto nº 9.555/2018.

“is

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital — Sped

versão 9.0.1 do Visualizador Página 1 de 5 4
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BALANÇO PATRIMONIAL

Entidade: SOLUCOES SERVICOSTERCEIRIZADOS EIRELI

Período daEscrituração: 01/01/2021 a 31/12/2021 CNPJ: 09.445.502/0001 bg

Número de Ordem do Livro: 16
Período Selecionado: 01 de Outubro de 2021 a 31 de Dezembro de 2021   Descrição Nota Saldo Inicial Saldo Final

BLOQUEIO JUDICIAL R$ 308.614,99 R$ 282.433,26

VALORESA IDENTIFICAR R$ 0,00 R$ 838.000,00

CONTA CORRENTE DE SOCIOS R$ 113.361,82 R$ 0,00

ADIANTAMENTOS A FUNCIONARIOS R$ 670.517,56 R$ 670.517,56

ADIANTAMENTOS PEND. DESPESAS R$ 670.517,56 R$ 670.517,56

ADIANTAMENTOS A FORNECEDORES R$ 6.790.915,48 R$ 6.790.915,48

ADTO A FORNECEDORES NACIONAL R$ 6.790.915,48 R$ 6.790.915,48

ESTOQUES R$ 4.993.319,38 R$ 3.845.016,92

ESTOQUES DE MERCADORIAS R$ 4.993.319,38 R$ 3.845.016,92

IMPOSTOS A RECUPERAR R$ 41.345.199,37 R$ 4.285.919,99

ICMS A RECUPERAR R$ 7.391.392,71 R$ 7.816.947,47

PIS A RECUPERAR R$ 1.228.347,72 R$ 1.228.347,72

COFINS A RECUPERAR R$ 5.563.149,36 R$ 5.563.149,36

ISS A RECUPERAR R$ 29.061,02 R$ 29.061,02

INSS A RECUPERAR R$ 21.578.409,96 R$ 21.608.276,49ae PRESTADOS À R$ 5.076.371,50 R$ 7.353.796,06

IRRF S/ APLICACOES A RECUPERAR R$ 1.549,52 R$ 15.888,91

RARO PRESTADOS À R$ 476.917,58 R$ 670.452,96

ATIVO NÃO CIRCULANTE R$ 64.753.315,09 R$ 60.613.225,85

REALIZÁVEL A LONGO PRAZO R$ 7.744.537,79 R$ 3.811.604,81

DESPESAS PAGAS ANTECIPADAMENTE R$ 3.811.604,81 R$ 3.811.604,81

CAUCOES EM GERAL R$ 2.944.508,41 R$ 2.944.508,41

DEPOSITOS JUDICIAIS R$ 3.096,70 R$ 3.096,70

ANTECIPACAO DE PROJETOS R$ 863.999,70 R$ 863.999,70

CONTA CORRENTE SOCIOS R$ 3.932.932,98 R$ 0,00

CONTA CORRENTE DE SÓCIOS R$ 3.932.932,98 R$ 0,00

TRANSFERENCIA R$ 41.646.250,14 R$ 41.205.874,54

VALORES A RECEBER R$ 41.646.250,14 R$ 41.205.874,54

Empresa 001 R$ 24.472.595,49 R$ 25.432.169,89

Empresa 002 R$ 12.933.736,13 R$ 1.083.786,13

EMPRESA 008 R$ 4.239.918,52 R$ 4.689.918,52A
Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número

ES0825.0F 07.D3.95.09.9D.53.89.55.00.DB.49.CF.E9.64.A7.ATO, nos termos do Decreto nº 9.555/2018. & N

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital - Sped 4
versão 9.0.1 do Visualizador ZA Página 2 de 5
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Entidade: SOLUCOES SERVICOSTERCEIRIZADOS EIRELI

Período da Escrituração: 01/01/2021 a 31/12/2021 CNPJ: 09.445.502/0001-0

Número de Ordem do Livro: 16

Período Selecionado: 01 de Outubro de 2021 a 31 de Dezembro de 2021     Descrição Nota Saldo Inicial Saldo Final

ATIVO IMOBILIZADO R$ 15.362.527,16 R$ 15.595.746,50

IMOBILIZADOTANGIVEL R$ 35.188.487,95 R$ 36.489.595,92

VEICULOS R$ 21.234.933,59 R$ 22.396.863,59

MAQUINAS E EQUIPAMENTOS R$ 5.303.543,14 R$ 5.303.543,14

TELEFONE R$ 5.203,79 R$ 5.203,79

MOVEIS E UTENSILIOS R$ 3.615.133,63 R$ 3.615.133,63

EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA R$ 99.030,44 R$ 99.030,44

EDIFÍCIOS E CONSTRUÇÕES R$ 188.866,02 R$ 188.866,02

ADIANTAMENTO DE CONSÓRCIO R$ 4.741.777,34 R$ 4.880.955,31

(5) (-) DEPRECIACAO ACUMULADA R$ (19.825.960,79) R$ (20.893.849,42)

(5) (*) DEP. ACUM. VEICULOS R$ (15.018.777,08) R$ (16.047.661,81)

adiienos MAQUINAS E R$ (3.274.323,05) R$ (3.289.342,19)

(5) (:) DEP. ACUM. TELEFONE R$ (5.203,79) R$ (5.203,79)

inEndiios ACUM. MOVEIS E R$ (1.428.626,43) R$ (1.452.611,19)

Ro EQUIPAMENTOS DE R$ (99.030,44) R$ (99.030,44)

PASSIVO R$ 187.526.326,39 R$ 156.055.881,41

PASSIVO CIRCULANTE R$ 86.969.016,32 R$ 52.912.688,39

PASSIVO EXIGIVEL A CURTO PRAZO R$ 86.969.016,32 R$ 52.912.688,39

FORNECEDORES NACIONAIS R$ 9.384.397,75 R$ 2.003.901,43

FORNECEDORES NACIONAIS R$ 9.384.397,75 R$ 2.003.901,43

EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS R$ 11.351.194,19 R$ 6.216.483,68io CAPITAL DE GIRO - R$ 1.351.194,19 R$ 6.216.483,68

OBRIGACOES TRABALHISTAS R$ 26.896.679,23 R$ 12.614.412,69

SALARIOS A PAGAR R$ 25.119,342,97 R$ 6.253.916,46

PRO LABORE A PAGAR R$ 8.344,80 R$ 16.689,60

13º SALARIO A PAGAR R$ 15.982,00 R$ (0,00)

PENSAO ALIMENTICIA A PAGAR R$ 27.011,19 R$ 24.965,19

RESCISOES TRABALHISTAS A PAGAR R$ 190.013,00 R$ 1.121.689,96E E MENSALIDADES R$ 776.846,42 R$ 859.520,30

EMPRESTIMO CONSIGNADO R$ 759.138,85 R$ 975.076,95

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número « E
7.08.25.0F07.03.95.D9.9D.53.89.55.00.DB.49.CF.E9.64.AT.A1-O,nos termos do Decreto nº 9.555/2018.

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital — Sped A a

Versão 9.0.1 do Visualizador y Página 3 de 5 y
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BALANÇO PATRIMONIAL   

Entidade: SOLUCOES SERVICOSTERCEIRIZADOS EIRELI one Pros

Período daEscrituração: 01/01/2021 a 31/12/2021 CNPJ: 09.445.502/0001-09 en g 7 9
Número de Ordem do Livro: 16 o UM: a
Período Selecionado: 01 de Outubro de 2021 a 31 de Dezembro de 2021 Ve q  

e

Descrição Nota Saldo Inicial Saldo Final

(-) PROVISÃO DE FÉRIAS R$ (0,00) R$ 2.513.119,75

(-) PROVISÃO DE INSS S/ FÉRIAS R$ (0,00) R$ 648.384,90

(:) PROVISÃO FGTS S/ FÉRIAS R$ (0,00) R$ 201.049,58

ENCARGOSTRABALHISTAS A PAGAR R$ 7.965.600,53 R$ 15.293.581,72

FGTS A RECOLHER R$ 3.100.426,25 R$ 4.382.951,31

INSS S/ SALARIOS A RECOLHER R$ 4.535.628,99 R$ 10.395.372,78

IRRF S/SALARIOSA RECOLHER R$ 329.545,29 R$ 515.257,63

OBRIGACOES TRIBUTARIAS R$ 28.572.441,01 R$ 13.985.605,26

ICMS A RECOLHER R$ 256.027,97 R$ 456.044,70

PIS A RECOLHER R$ 5.473.167,34 R$ 5.663.073,19

COFINS A RECOLHER R$ 2.229.489,47 R$ 7.225.069,76

ISS A RECOLHER R$ 13.335,88 R$ 13.884,98

INSS RETIDO A RECOLHER R$ 791,23 R$ 6.189,13

IRRF PJ A RECOLHER R$ 58.624,79 R$ 68.055,40

CSRF A RECOLHER R$ 367.392,82 R$ 372.251,02

|SS RETIDO A RECOLHER R$ 7.050,24 R$ 9.159,28

IRRF S/ JUROS S/ CAPITAL PRÓPRIO R$ 163.155,38 R$ 163.155,38

IRRF S/ ALUGUEL A RECOLHER R$ 3.405,89 R$ 8.722,42

IRPJ / CSLL A RECOLHER R$ 2.798.703,61 R$ 2.798.703,61

IRPJ A RECOLHER R$ 994.090,15 R$ 994.090,15

CSLL A RECOLHER R$ 1.804.613,46 R$ 1.804.613,46

(5) ADIANTAMENTO DE CLIENTES R$ (0,00) R$ (0,00)

PASSIVO NÃO CIRCULANTE R$ 4.838.994,19 R$ 6.954.808,76

EXIGIVEL A LONGO PRAZO R$ 4.838.994,19 R$ 6.954.808,76

ER E FINANCIAMENTOS R$ 1.200.566,78 R$ 1.868.085,65

FINANCIAMENTOS DE VEÍCULOS R$ 1.200.566,78 R$ 1.868.685,65

IMPOSTOS PARCELADOS R$ 2.786.889,88 R$ 2.544.288,61

PARCELAMENTO INSS R$ 2.854.601,18 R$ 2.611.999,91

cpRR ELAMENTO DEVEDOR SAPIENS R$7791218 R$ 7791218

PARCELAMENTO SIMPLES NACIONAL R$ 75.314,90 R$ 75.314,90

(5) () JUROS A APROPRIAR R$ (220.938,38) R$ (220.938,38)            

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número
6708 25.0 07.03.95.D9.9D53.89.55.00.DB.49.CF.E9.64.AT.AT-O,nos termos do Decreto nº 9.555/2018. í
Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital — Sped

versão 9.0.1 do Visualizador ” Página 4 de 5 
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  + QUE
Entidade: SOLUCOES SERVICOS TERCEIRIZADOS EIRELI ao

4 . » o
Período da Escrituração: 01/01/2021 a 31/12/2021 CNPJ: 09.445.502/0001-09 [cx

Número de Ordem do Livro: 16 8 08
4 : A, oa

Período Selecionado: 01 de Outubro de 2021 a 31 de Dezembro de 2021 NA'h,

SN sys

Descrição Nota Saldo Inicial Saldo Final

() ADIANTAMENTO DE CLIENTES R$ (0,00) R$ (0,00)

JUROS SOBRE CAPITAL PRÓPRIO AÁGAR R$ 924.547,13 R$ 924.547,13

Juros Sobre Capital Próprio a Pagar -Longo Prazo R$ 924.547,13 R$ 924.547,13

(-) OUTRAS CONTAS A PAGAR R$ (73.009,60) R$ 166.990,40

(-) Empresa 003 R$ (73.009,60) R$ 166.990,40

() CONTINGÊNCIAS R$ (0,00) R$ 1.450.296,97

(-) PROVISÕES DE AÇÕESTRABALHISTAS R$ (0,00) R$ 1.450.296,97

() DIVIDENDOS R$ (0,00) R$ (0,00)

PATRIMONIO LIQUIDO R$ 95.718.315,88 R$ 96.188.384,26

CAPITAL SOCIAL R$ 15.000.000,00 R$ 15.000.000,00

GAPITAL SOCIAL - DE RESIDENTES NO R$ 15,000.000,00 RS 15.000.000,00PAÍS EE iii
CAPITAL SOCIAL SUBSCRITO R$ 15.000.000,00 R$ 15.000.000,00

RESERVAS R$ 80.718.315,88 R$ 81.188.384,26

LUCROS ACUMULADOS R$ 34.264.128,54 R$ 23.984.021,63

LUCROS ACUMULADOS R$ 34.264.128,54 R$ 23.984.021,63

() AJUSTES DE EXERCICIOSANTERIORES R$ (10.750.175,29) R$ (0,00)

(-) AJUSTES DE EXERCICIOSANTERIORES R$ (10.750.175,29) R$ (0,00)

RESERVA DE LUCROS R$ 57.204.362,63 R$ 57.204.362,63

RESERVAS DE LUCROS R$ 57.204.362,63 R$ 57.204.362,63 
Este documentoé parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número EA esa708.25.0F .07.D3.95.D9.9D.53.89.55.00.DB.49.CF.E9.64.A7.A1-O,nos termos do Decreto nº 9.555/2018. /
Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital — Sped - s

Versão 9.0.1 do Visualizador Página 5 5



        E DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADODO EXERCÍCIO a |LS PE

Entidade: SOLUCOES SERVICOSTERCEIRIZADOS EIRELI (8
Período da Escrituração: 01/01/2021 a 31/12/2021 cnPJ: 09.445.502/0001-89 (051 2e   
Número de Ordem do Livro: 16

Período Selecionado: 01 de Janeiro de 2021 a 31 de Março de 2021 
Descrição Nota Saldo anterior Saldo atual

Receita Bruta Operacional R$ 164.617.218,85 R$ 144.561.926,08

Faturamento Prod. Merc. eServiços R$ 164.617.218,85 R$ 144.561.926,08

Vendas de Produtos R$ 0,00 R$ 0,00

Vendas de Mercadorias R$ 15.350.898,06 R$ 17.757.412,00

Vendas de Serviços R$ 149.266.320,79 R$ 126.804,514,08

(-) Deduções deVendas R$ (21.655.943,21) R$ (18.467.490,99)

(-) ImpostosFaturados R$ (21.655.162,51) R$ (18.467.490,99)

() (ICMS R$ (21.992,25) R$ (168.349,39)

(-) (ISS R$ (6.917.673,65) R$ (5.197.589,18)

(-) (JCOFINS R$ (12.090.570,19) R$ (10.764.562,84)

() (PIS R$ (2.624.926,42) R$ (2.336.989,58)

(-) Outras Deduções R$ (780,70) R$ (0,00)

(-) Devolução de Vendas R$ (780,70) R$ (0,00)

(-) Custo Mercad./Serv./Produtos Vendidos R$ (43.942.313,86) R$ (13.044.947,44)

Custo dos Produtos Vendidos R$ (43.942.313,86) R$ 2.512.617,16

(-) Serviços Prestados Por Pessoa Juridica R$(2.939.624,22) R$ (0,00)

(=) Material Utilizado na Prestação de Servi R$ (1.818.361,48) R$ (0,00)

(-) Compra de Insumos Para Preparação de Ali R$ (40.337.850,02) R$ (0,00)

(=) Material de Embalagens R$ (993.200,90) R$ (0,00)

(-) ICMS S/ Compra R$ (11.887,04) R$ 246.403,88

(-) PIS S/ Entradas R$ 385.054,54 R$ 404.243,45

(-JCOFINS S/ Entradas R$ 1.773.555,26 R$ 1.861.969,83

(-) Custo dos Serv e Mercadorias Vendidas R$ (0,00) R$ (15.557.564,60)

(-) Despesas Operacionais R$ (97.089.786,28) R$ (110.311.040,49)

(-) DespesasTrabalhistas R$ (92.773.525,22) R$ (103.866.698,55)

(=) Salário Base R$ (42.294.043,54) R$ (61.853.962,66)

(=) Pro Labore R$ (30.000,00) R$ (0,00)

(-) Comissão R$ (3.500,00) R$ (49.555,00)

(-) Gratificação/PLR R$ (15.580,43) R$ (0,00)

(=) Horas Extras R$ (268.528,98) R$ (715.254,66)

(=) DSR - Descanso Semanal Remunerado R$ (39.332,42) R$ (8.937,15)

(=) Adicionais R$ (101.187,08) R$ (661.959,56)

(:) Insalubridade R$ (1.262.981,36) R$ (2.570.646,87)

(-) Periculosidade R$ (120.979,98) R$ (883.387,03) 
Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de RC708.25.0F.07.D3.95.D9.9D.53.89.55.00.DB.49.CF.E9.64.AT.A1-O,nos termos do Decreto nº 9.555/2018. a

e
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   [o DEMONSTRAÇÃODE RESULTADODO EXERCÍCIO   

Entidade: SOLUCOES SERVICOSTERCEIRIZADOS EIRELI

Período da Escrituração: 01/01/2021 a 31/12/2021 CNPJ: 09.445.502/0001-09

Número de Ordem do Livro: 16

Período Selecionado: 01 de Janeiro de 2021 a 31 de Março de 2021

     
           Descrição Nota Saldo anterior Saldo atual

(=) 13º Salario R$ (16.646.940,32) R$ (293.541,98)

(-) Férias R$ (7.003.994,45) R$ (5.189.345,41)

(5) Ajuda de Custos R$ (11.972,44) R$ (23.737,06)

()JFGOTS. R$ (6.231.293,87) R$ (7.480.250,58)

(JINS.S. R$ (16.987.485,70) R$ (18.219.939,44)

(-) Falta Abonada R$ (128.682,38) R$ (210.738,91)

(-) Vale Alimentação/ Cesta Básica R$ 238.815,32 R$ (0,00)

(-) Vale Refeição, Alimentação e Transporte R$ 642.294,09 R$ (5.142.376,24)

(=) Assistencia Médica eOdontologica R$ 183.308,80 R$ (10.415,76)

(-) Seguro de Vida R$ (132.468,84) R$ (125.160,90)

(-) Acidente deTrabalho R$ (505,33) R$ (0,00)

(-) Médias R$ (1.018.185,31) R$ (0,00)

(=) Aviso Previo R$ (161.474,03) R$ (1.015,53)

(-) Saldo Negativo R$ (45.341,98) R$ (0,00)

(=) Auxilio Creche R$ (9.131,25) R$ (30.640,87)

(-) Ajuda Compensatória MP 936 R$ (1.032.832,39) R$ (0,00)

(-) Bolsa Auxílio (Estagiário) R$ (7.200,00) R$ (0,00)

(-) Auxilio Natalidade R$ (640,00) R$ (0,00)

(5) Dissídio R$ (602,40) R$ (0,00)

(-) Licença Remunerada R$ (67.714,47) R$ (0,00)

(-) Benefício Emergencial Lei 14.020 R$ (5.856,40) R$ (0,00)

(-) Auxilio Doença R$ (24.244,83) R$ (245.925,88)

(-) Ações Trabalhistas R$ (185.243,25) R$ (0,00)

(-) ProcessosTrabalhistas R$ (0,00) R$ (149.907,06)

(-) Despesas Administrativas R$ (2.858.076,64) R$ (1.788.449,89)

(-) Despesas Administrativas R$ (113.616,28) R$ (117.083,67)

(-) Uso e Consumo R$ (163.030,74) R$ (0,00)

(-) Combustivel R$ (405.336,85) R$ (121.972,29)

(-) Agua e Esgoto R$ (62.449,33) R$ (36.764,94) [
(=) Energia Eletrica R$ (0,00) R$ (126.822,27)

Aluguel de Maquinas eEquipamentos R$ (25.436,71) R$ 7.382,86

(-) Aluguel com Veiculos R$ (155,25) R$ (88.005,59)

(-) Despesas comVeiculos R$ (17.563,62) R$ (5.800,31)

(:) Telefone/Internet R$ (155.429,80) DÁ R$ (1.116,39)

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número x N708.25.0F .07.D3.95.D9.9D.53.89.55.00.DB.49.CF.E9.64.A7.AT-O,nos termos do Decreto nº 9.555/201 E
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    E DEMONSTRAÇÃODE RESULTADO DO EXERCÍCIO     
   
    Entidade: SOLUCOES SERVICOSTERCEIRIZADOS EIRELI fs A

Período da Escrituração: 01/01/2021 a 31/12/2021 CNPJ: 09.445.502/0001-0fo
Número de Ordem do Livro: 16 a
Período Selecionado: 01 de Janeiro de 2021 a 31 de Março de 2021      Descrição Nota Saldo anterior Saldo atual

(=) Correios R$ (0,00) R$ (6.703,06)

(-) Pedágios R$ (157.387,75) R$ (659.499,73)

(-) MultaContratual R$ (32.348,55) R$ (21.635,35)

(=) IPTU R$ (2.362,70) R$ (104.153,64)

(-) Material de Higiene e Limpeza R$ (1.696.106,82) R$ (0,00)

(-) Estacionamento R$ (0,00) R$ (900,00)

(-) SegurançaPatrimonial R$ (8.625,00) R$ (0,00)

(=) Custas Judiciais R$ (6.833,52) R$ (0,00)

(-) Licenciamento Veiculos R$ (0,00) R$ (482.069,84)

(=) Manutenção e Reparos R$ (3.671,80) R$ (0,00)

(=) Taxi R$ (309,10) R$ (0,00)

(-) Viagens e Estadias R$ (7.412,82) R$ (23.305,67)

(=) Aluguéis R$ (39.288,59) R$ (164.550,34)

(5) Aluguéis R$ (39.288,59) R$ (164.550,34)

(-) Serviços de Terceiros R$ (3.420,00) R$ (3.481.321,76)

(=) Honorários Advocatícios R$ (1.420,00) R$ (0,00)

(-) Honorários Contabeis R$ (2.000,00) R$ (0,00)

(=) Serviços de Terceiros R$ (0,00) R$ (3.481.321,76)

(-) Seguros R$ (18.929,47) R$ (0,00)

(-) Seguros R$ (18.929,47) R$ (0,00)

(-) Depreciação eAmortização R$ (1.395.609,36) R$ (1.009.949,95)

(-) Depreciação e Amortização R$ (1.395.609,36) R$ (1.009.949,95)

(-) Despesas com Tributos R$ (937,00) R$ (70,00)

(-) Impostos ou Taxas R$ (0,00) R$ (70,00)

(=) Impostos/TaxasEstaduais R$ (106,02) R$ (0,00)

(-) Impostos/Taxas Municipais R$ (830,98) R$ (0,00)

(-) Receitas e DespesasFinanceiras R$ (1.420.962,32) R$ (106.708,06)
Receitas Financeiras R$ 16.334,23 R$ 7.873,45

Receitas Financeiras R$ 16.334,23 R$ 7.873,45

(-) DespesasFinanceiras R$ (1.437.296,55) R$ (114.581,51)

(-) Despesas Bancárias R$ (107.122,31) R$ (92.464,23)

(=) Juros Passivos R$ (171.068,86) R$ (0,00)

(5) Tarifa de Cambio R$ (16,00) R$ (791,35) /
(=) Anuidade deCartão R$ (48,00) R$ (21.325,93)

Este documentoé parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número "708.25.0F07.D3.95.D9.9D.53.89.55.00.DB.49.CF.E9.64.A7.A -0, nos termos do Decreto nº 9.555/2018. A
Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital — Sped 7 si E DO
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o DEMONSTRAÇÃODE RESULTADODO EXERCÍCIO (808:+—
Entidade: SOLUCOES SERVICOS TERCEIRIZADOS EIRELI Sa

Período da Escrituração: 01/01/2021 a 31/12/2021 CNPJ: 09.445.502/0001-09 eum as
Número de Ordem do Livro: 16

Período Selecionado: 01 de Janeiro de 2021 a 31 de Março de 2021       Descrição Nota Saldo anterior Saldo atual

() JUROS SOBRE CAPITAL PRÓPRIO R$ (1.159.041,38) R$ (0,00)

Outras Receitas R$ 0,00 R$ 0,00

Outras Receitas R$ 0,00 R$ 0,00

(-) Outras Despesas R$ (0,00) R$ (0,00)

(-) Despesas Idedutiveis R$ (1.758,85) R$ (72.154,93)

(-) Despesas Idedutiveis R$ (1.758,85) R$ (72.154,93)

(-) Multas Federais R$ (1.758,85) R$ (3.922,14)

(-) Multas Estaduais R$ (0,00) R$ (9.562,97)

(-) Multa de Transito R$ (0,00) R$ (3.514,13)

(-) Despesas Indedutíveis R$ (1.758,85) R$ (0,00)

(-) Multa Sanitária R$ (0,00) R$ (55.155,69)

Participações e Contribuições R$ 0,00 R$ 0,00

(=) Participações de Empregados R$ (0,00) R$ (0,00)

(-) Outras Participações R$ (0,00) R$ (0,00)

() PROVISÃO PARA IRPJ E CSLL R$ (163.743,21) R$ (873.001,53)

() PROVISÃO PARA IRPJ E CSLL R$ (163.743,21) R$ (873.001,53)
(IRPJ R$ (118.004,02) R$ (636.145,10)

(-) CSLL R$ (45.739,19) R$ (236.856,43)

Resultado Líquido doExercicio R$ 342.711,12 R$ 1.686.582,64

/

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número À
G708 25.0F 07.D3.95.D9.9D.53.89.55.00.DB.49.CF.E9.64.AT.AT-O, nos termos do Decreto nº 9.555/2018. EA
Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital — Sped S
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Entidade: SOLUCOES SERVICOS TERCEIRIZADOS EIRELI

Período da Escrituração: 01/01/20

Número de Ordem do Livro: 16

Período Selecionado: 01 de Abril de 2021 a 30 de Junho de 2021    Liens
Descrição Nota Saldo anterior Saldo atual

Receita Bruta Operacional R$ 144.561.926,08 R$ 173.708.406,02

Faturamento Prod. Merc. e Serviços R$ 144.561.926,08 R$ 173.708.406,02

Vendas de Produtos R$ 0,00 R$ 0,00

Vendas de Mercadorias

Vendas de Serviços

(-) Deduções de Vendas

(=) Impostos Faturados

() (ICMS

(O) (ISS
(-) (JCOFINS

() (PIS
(-) Outras Deduções

(-) Custo Mercad./Serv./ProdutosVendidos

Custo dos Produtos Vendidos

(-) ICMS S/ Compra

(-) PIS S/ Entradas

(=JCOFINS S/ Entradas

(-) Custo dos Serv e Mercadorias Vendidas

(-) Despesas Operacionais

(-) Despesas Trabalhistas

(-) Salário Base

(=) Pro Labore

(-) Comissão

(-) Gratificação/PLR

(-) Horas Extras

(-) DSR - Descanso Semanal Remunerado

(-) Adicionais

(-) Insalubridade

(-) Periculosidade

(-) 13º Salario

(-) Férias

(-) Ajuda de Custos

(FGTS.
(C)INS.S.

R$ 17.757.412,00

R$ 126.804,514,08

R$ (18.467.490,99)

R$ (18.467.490,99)

R$ (168.349,39)

R$ (5.197.589,18)

R$ (10.764.562,84)

RS (2.336.989,58)

R$ (0,00)

R$ (13.044.947,44)

R$ 2.512.617,16

R$ 246.403,88

R$ 404.243,45

R$ 1.861.969,83

R$ (15.557.564,60)

R$ (110,311.040,49)

R$ (103.866.698,55)

R$ (61.853.962,66)

R$ (0,00)

R$ (49.555,00)

R$ (0,00)

R$ (715.254,66)

RS (8.937,15)

R$ (661.959,56)

R$ (2.570.646,87)

R$ (883.387,03)

R$ (293.541,98)

R$ (5.189.345,41)

R$ (23.737,06)

R$ (7.480.250,58)

R$ (18.219.939,44)

R$ 6.037.076,16

R$ 167.671.329,86

R$ (23.326.119,20)

R$ (23.326.119,20)

R$ (22.564,75)

R$ (7.381.696,95)

R$ (13.081.770,60)

R$ (2.840.086,90)

R$ (0,00)

R$ (8.896.680,28)

R$ 3.295.361,19

R$ 663.576,11

R$ 469.453,69

R$ 2.162.331,39

R$ (12.192.041,47)

R$ (135.957.197,75)

R$ (130.495.461,80)

R$ (71.162.754,38)

R$ (31.293,00)

R$ (14.100,00)

R$ (492.696,58)

R$ (869.370,05)

R$ (143.861,30)

R$ (336.284,92)

R$ (3.908.257,41)

R$ (1.016.486,90)

R$ (550.743,45)

R$ (7.793.136,62)

R$ (22.705,46)

R$ (8.057.312,37)

R$ (23.216.849,89) 
3 47%



 
    E DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADODO EXERCÍCIO |    Entidade: SOLUCOES SERVICOSTERCEIRIZADOS EIRELI

Período da Escrituração: 01/01/2021 a 31/12/2021 CNPJ: 09.445.502/0001-09

Número de Ordem do Livro: 16

Período Selecionado: 01 de Abril de 2021 a 30 de Junho de 2021

     
       

 

     Descrição Nota Saldo anterior Saldo atual

(-) Falta Abonada R$ (210.738,91) R$ (427.177,14)

(-) Vale Refeição, Alimentação e Transporte R$ (5.142.376,24) R$ (11.901.070,17)

(=) Assistencia Médica eOdontologica R$ (10.415,76) R$ (0,00)

(=) Seguro de Vida R$ (125.160,90) R$ (43.338,65)

(-) Médias R$ (0,00) R$ (266.014,22)

(=) Aviso Previo R$ (1.015,53) R$ (96.727,45)

(=) Auxilio Creche R$ (30.640,87) R$ (21.176,30)

(-) Bolsa Auxilio (Estagiário) R$ (0,00) R$ (10.200,00)

(:) Auxilio Doença R$ (245.925,88) R$ (63.178,74)

(:) Salario Família R$ (0,00) R$ (1.556,44)

(-) ProcessosTrabalhistas R$ (149.907,06) R$ (49.170,36)

(-) DespesasAdministrativas R$ (1.788.449,89) R$ (1.687.841,94)

(-) Despesas Administrativas R$ (117.083,67) R$ (16.949,02)

() Combustivel R$ (121.972,29) R$ (335.551,73)

(-) Agua e Esgoto R$ (36.764,94) R$ (926.471,43)

(-) Energia Eletrica R$ (126.822,27) R$ (203.483,95)

(-) Aluguel de Maquinas e Equipamentos R$ 7.382,86 R$ (23.406,84)

(=) Aluguel comVeiculos R$ (88.005,59) R$ (5.688,46)

(-) Despesas comVeiculos R$ (5.800,31) R$ (54.113,01)

(-) Telefone/Internet R$ (1.116,39) R$ (27.522,00)

(=) Correios R$ (6.703,06) R$ (0,00)

(-) Pedágios R$ (659.499,73) R$ (54.676,56)

(-) MultaContratual R$ (21.635,35) R$ (21.726,83)

(5) IPTU R$ (104.153,64) R$ (0,00)

(-) Estacionamento R$ (900,00) R$ (9.376,00)

(:) Custas Judiciais R$ (0,00) R$ (8.795,98)

(-) Licenciamento Veiculos R$ (482.069,84) R$ (0,00)

(-) Viagens e Estadias R$ (23.305,67) R$ (80,13)

(5) Aluguéis R$ (164.550,34) R$ (202.884,10)

(-) Aluguéis R$ (164.550,34) R$ (202.884,10)

(-) Serviços deTerceiros R$ (3.481.321,76) R$ (2.469.402,94)

(-) Serviços deTerceiros R$ (3.481.321,76) R$ (2.469.402,94)

(-) Seguros R$ (0,00) R$ (81.774,66) /
(-) Seguros R$ (0,00) R$ (81.774,66)

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número
G708 25.0F07.D3.95.D9.9D.53.89.55.00.DB.49.CF.E9.64.A7.A1-O, nos termos do Decreto nº 9.555/2018. GF s
Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital — Sped
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     DEMONSTRAÇÃODE RESULTADODO EXERCÍCIO       

Entidade: SOLUCOES SERVICOSTERCEIRIZADOS EIRELI

Período da Escrituração: 01/01/2021 a 31/12/2021 CNPJ: 09.445.502/0001-

Número de Ordem do Livro: 16

Período Selecionado: 01 de Abril de 2021 a 30 de Junho de 2021

   
          Descrição Nota Saldo anterior Saldo atual

(-) Depreciação e Amortização R$ (1.009.949,95) R$ (1.010.631,17)

(=) Depreciação e Amortização R$ (1.009.949,95) R$ (1.010.631,17)

(-) Despesas com Tributos R$ (70,00) R$ (9.201,14)

(-) Impostos ou Taxas R$ (70,00) R$ (9.201,14)

(-) Receitas e DespesasFinanceiras R$ (106.708,06) R$ (169.723,58)
Receitas Financeiras R$ 7.873,45 R$ 58.102,36

E Receitas Financeiras R$ 7.873,45 R$ 58.102,36

(-) Despesas Financeiras R$ (114.581,51) R$ (227.825,94)

(-) DespesasBancárias R$ (92.464,23) R$ (107.166,72)

(-) Juros Passivos R$ (0,00) R$ (90.332,41)

(-) Tarifa de Cambio R$ (791,35) R$ (30.294,81)

(-) Anuidade de Cartão R$ (21.325,93) R$ (32,00)

Outras Receitas R$ 0,00 R$ 0,00

Outras Receitas R$ 0,00 R$ 0,00

(-) Outras Despesas R$ (0,00) R$ (0,00)

(-) Despesas Idedutiveis R$ (72.154,93) R$ (159.278,75)

(-) Despesas Idedutiveis R$ (72.154,93) R$ (159.278,75)

(-) MultasFederais R$ (3.922,14) R$ (154.717,22)

(-) Multas Estaduais R$ (9.562,97) R$ (2.600,20)

Multa de Transito R$ (3.514,13) R$ 389,18

(:) Despesas Indedutíveis R$ (0,00) R$ (2.350,51)

(-) Multa Sanitária R$ (55.155,69) R$ (0,00)

Participações e Contribuições R$ 0,00 R$ 0,00

(-) Participações deEmpregados R$ (0,00) R$ (0,00)

(-) Outras Participações R$ (0,00) R$ (0,00)

(-) PROVISÃO PARA IRPJ E CSLL R$ (873.001,53) R$ (1.783.800,87)

(5) PROVISÃO PARA IRPJ E CSLL R$ (873.001,53) R$ (1.783.800,87)

(-) IRPJ R$ (636.145,10) R$ (1.301.519,19)

(-) CSLL R$ (236.856,43) R$ (482.281,68)

Resultado Líquido do Exercicio R$ 1.686.582,64 R$ 3.415.605,59  
Este documentoé parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número ?
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Entidade: SOLUCOES SERVICOS TERCEIRIZADOS EIRELI

Número de Ordem do Livro: 16

Período Selecionado: 01 de Julho de 2021 a 30 de Setembro de 2021

     Ca  
Descrição

Receita Bruta Operacional

Faturamento Prod. Merc. e Serviços

Vendas de Produtos

Vendas de Mercadorias

Vendas de Serviços

(-) Deduções de Vendas

(-) Impostos Faturados

(5) (ICMS

(6) OISS

(=) (COFINS

() (PIS
(-) Outras Deduções

(-) Devolução de Vendas

Custo dos Produtos Vendidos

(-) ICMS S/ Compra

(=) PIS S/ Entradas

(-JCOFINS S/ Entradas

(-) Despesas Operacionais

(-) Despesas Trabalhistas

(-) Salário Base

(-) Pro Labore

(-) Comissão

(-) Gratificação/PLR

(-) Horas Extras

(-) Adicionais

(-) Insalubridade

(=) Periculosidade

(-) 13º Salario

(=) Férias

(=) Ajuda de Custos

()F.GT.S.

Nota Saldo anterior

R$ 173.708.406,02

R$ 173.708.406,02

R$ 0,00

R$ 6.037.076,16

R$ 167.671.329,86

R$ (23.326.119,20)

R$ (23.326.119,20)

R$ (22.564,75)

R$ (7.381.696,95)

R$ (13.081.770,60)

R$ (2.840.086,90)

R$ (0,00)

R$ (0,00)

R$ (8.896.680,28)

R$ 3.295.361,19

R$ 663.576,11

R$ 469.453,69

R$ 2.162.331,39

R$ (12.192.041,47)

R$ (135.957.197,75)

R$ (130.495.461,80)

R$ (71.162.754,38)

R$ (31.293,00)

R$ (14.100,00)

R$ (492.696,58)

R$ (869.370,05)

R$ (143.861,30)

R$ (336.284,92)

R$ (3.908.257,41)

R$ (1.016.486,90)

R$ (550.743,45)

R$ (7.793.136,62)

R$ (22.705,46)

R$ (8.057.312,37)

Saldo atual

R$ 237.556.353,64

R$ 237.556.353,64

R$ 0,00

R$ 20.085.300,51

R$ 217.471.053,13

R$ (31.975.318,74)

R$ (31.962.590,12)

R$ (539.073,28)

R$ (9.475.872,77)

R$ (18.032.694,93)

R$ (3.914.949,14)

R$ (12.728,62)

R$ (12.728,62)

R$ (46.182.331,54)

R$ 3.369.183,07

R$ 1.030.213,92

R$ 417.221,53

R$ 1.921.747,62

R$ (49.551.514,61)

R$ (157.851.816,81)

R$ (153.309.730,69)

R$ (77.141.866,20)

R$ (31.293,00)

R$ (0,00)

R$ (352.910,75)

R$ (979.908,41)

R$ (119.459,25)

R$ (357.701,12)

R$ (3.645.814,86)

R$ (1.537.537,83)

R$ (1.141.525,69)

R$ (8.261.650,62)

R$ (33.432,17)

R$ (7.298.932,50) / 
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 E DEMONSTRAÇÃODE RESULTADO DO EXERCÍCIO      Entidade: SOLUCOES SERVICOSTERCEIRIZADOS EIRELI

Período da Escrituração: 01/01/2021 a 31/12/2021 CNPJ: 09.445.502/0001-0

Número de Ordem do Livro: 16

Período Selecionado: 01 de Julho de 2021 a 30 de Setembro de 2021 
Descrição Nota Saldo anterior

()INS.S. R$ (23.216.849,89) R$ (26.593.593,54)

(-) Falta Abonada R$ (427.177,14) R$ (596.200,74)

(-) Vale Refeição, Alimentação e Transporte R$ (11.901,070,17) R$ (23.328.702,63)

(-) Assistencia Médica eOdontologica R$ (0,00) R$ (999.024,00)

(-) Seguro de Vida R$ (43.338,65) R$ (84.315,23)

(-) Médias R$ (266.014,22) R$ (425.598,02)

(5) Aviso Previo R$ (96.727,45) R$ (221.871,80)

(=) Auxilio Creche R$ (21.176,30) R$ (14.499,35)

(-) Bolsa Auxilio (Estagiário) R$ (10.200,00) R$ (0,00)

(-) Auxilio Doença R$ (63.178,74) R$ (81.231,10)

(-) Salario Família R$ (1.556,44) R$ (0,00)

(-) Salario Maternidade R$ (0,00) R$ (1.328,55)

(-) ProcessosTrabalhistas R$ (49.170,36) R$ (61.333,33)

(-) DespesasAdministrativas R$ (1.687.841,94) R$ (866.231,71)

(-) Despesas Administrativas R$ (16.949,02) R$ (2.167,70)

(=) Combustivel R$ (335.551,73) R$ (443.947,98)

(:) Agua e Esgoto R$ (926.471,43) R$ (0,00)

(-) Energia Eletrica R$ (203.483,95) R$ (234.975,98)

(-) Aluguel de Maquinas e Equipamentos R$ (23.406,84) R$ (66.465,44)

(-) Aluguel com Veiculos R$ (5.688,46) R$ (0,00)

(-) Despesas comVeiculos R$ (54.113,01) R$ (0,00)

(-) Telefone/Internet R$ (27.522,00) R$ (810,59)

(-) Pedágios R$ (54.676,56) R$ (76.808,03)

(-) Multa Contratual R$ (21.726,83) R$ (0,00)

() IPTU R$ (0,00) R$ (8.693,49)

(=) Estacionamento R$ (9.376,00) R$ (0,00)

(-) Custas Judiciais R$ (8.795,98) R$ (27.070,91)

(-) Licenciamento Veiculos R$ (0,00) R$ (5.291,59)

(=) Viagens e Estadias R$ (80,13) R$ (0,00)

(5) Aluguéis R$ (202.884,10) R$ (341.389,54)

(=) Aluguéis R$ (202.884,10) R$ (341.389,54)

(-) Serviços de Terceiros R$ (2.469.402,94) R$ (2.283.685,52) /
(-) Serviços de Terceiros R$ (2.469.402,94) R$ (2.283.685,52)

() Seguros R$ (81.774,66) R$ (10.046,24) 
Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número
€7.08.25.0F .07.D3.95.D9.9D.53.89.55.00.DB.49.CF.E9.64.AT.A1-O,nos termos do Decreto nº 9.555/2018. /
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Entidade: SOLUCOES SERVICOSTERCEIRIZADOS EIRELI

Número de Ordem do Livro: 16 
Descrição

(-) Seguros

(=) Depreciação eAmortização

(-) Depreciação eAmortização

(-) Despesas com Tributos

(-) Impostos ou Taxas

(-) Receitas e DespesasFinanceiras

Receitas Financeiras

Receitas Financeiras

(-) Despesas Financeiras

(-) Despesas Bancárias

(-) Juros Passivos

(-) Tarifa de Cambio

(-) Anuidade de Cartão

(-) JUROS SOBRE CAPITAL PRÓPRIO

Outras Receitas

Outras Receitas

Venda de Ativo

(-) Outras Despesas

(-) Despesas Idedutiveis

(-) Despesas Idedutiveis

(-) MultasFederais

(-) Multas Estaduais

(-) Multa de Transito

(-) Despesas Indedutíveis

Participações e Contribuições

(=) Participações de Empregados

(-) Outras Participações

(3) PROVISÃO PARA IRPJ E CSLL

(5) PROVISÃO PARA IRPJ E CSLL

() IRPJ

(-) CSLL

Resultado Liquido do Exercicio

Versão 9.0.1 do Visualizador

Nota Saldo anterior

R$ (81.774,66)

R$ (1.010.631,17)

R$ (1.010.631,17)

R$ (9.201,14)

R$ (9.201,14)

R$ (169.723,58)

R$ 58.102,36

R$ 58.102,36

R$ (227.825,94)

R$ (107.166,72)

R$ (90.332,41)

R$ (30.294,81)

R$ (32,00)

R$ (0,00)

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ (0,00)

R$ (159.278,75)

R$ (159.278,75)

R$ (154.717,22)

R$ (2.600,20)

R$ 389,18

R$ (2.350,51)

R$ 0,00

R$ (0,00)

R$ (0,00)

R$ (1.783.800,87)

R$ (1.783.800,87)

R$ (1.301.519,19)

R$ (482.281,68)

R$ 3.415.605,59

sad

o atual

R$ (10.046,24)

R$ (1.007.052,26)

R$ (1.007.052,26)

R$ (33.680,85)

R$ (33.680,85)

R$ (1.352.635,06)

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ (1.352.635,06)

R$ (38.536,17)

R$ (222.340,34)

R$ (4.056,04)

R$ (0,00)

R$ (1.087.702,51)

R$ 294.697,48

R$ 294.697,48

R$ 294.697,48

R$ (0,00)

R$ (1.751,57)

R$ (1.751,57)

R$ (0,00)

R$ (0,00)

R$ (1.751,57)

R$ (0,00)

R$ 0,00

R$ (0,00)

R$ (0,00)

R$ (157.308,96)

R$ (157.308,96)

R$ (113.303,55)

R$ (44.005,41)

R$ 329.888,44

 

     

/



 
DEMONSTRAÇÃODE RESULTADODO EXERCÍCIO

RR

Entidade: SOLUCOES SERVICOSTERCEIRIZADOS EIRELI

Período da Escrituração: 01/01/2021 a 31/12/2021 CNPJ: 09.445.502/0001-

Número de Ordem do Livro: 16

Período Selecionado: 01 de Outubro de 2021 a 31 de Dezembro de 2021    
Descrição Nota Saldo anterior Saldo atual

Receita Bruta Operacional R$ 237.556.353,64 R$ 250.548.625,71

Faturamento Prod. Merc. e Serviços R$ 237.556.353,64 R$ 250.548.625,71

Vendas de Produtos R$ 0,00 R$ 0,00

Vendas de Mercadorias R$ 20.085.300,51 R$ 24.155.668,14

Vendas de Serviços R$ 217.471.053,13 R$ 226.392.957,57

(-) Deduções de Vendas R$ (31.975.318,74) R$ (33.799.116,56)

(-) Impostos Faturados R$ (31.962.590,12) R$ (33.799.116,56)

(-) ()ICMS R$ (539.073,28) R$ (778.564,07)

() (ISS R$ (9.475.872,77) R$ (9.847.458,57)

(-) (JCOFINS R$ (18.032.694,93) R$ (19.039.531,57)

(CPIS R$ (3.914.949,14) R$ (4.133.562,35)

(-) Outras Deduções R$ (12.728,62) R$ (0,00)

(-) Devolução de Vendas R$ (12.728,62) R$ (0,00)

(-) Custo Mercad./Serv./Produtos Vendidos R$ (46.182.331,54) R$ (14.305.094,25)

Custo dos Produtos Vendidos R$ 3.369.183,07 R$ 3.163.891,16

(-) ICMS S/ Compra R$ 1.030.213,92 R$ 916.586,13

(-) PIS S/ Entradas R$ 417.221,53 R$ 400.870,63

(-JCOFINS S/ Entradas R$ 1.921.747,62 R$ 1.846.434,40

(=) Custo dos Serv e Mercadorias Vendidas R$ (49.551.514,61) R$ (17.468.985,41)

(-) Despesas Operacionais R$ (157.851.816,81) R$ (201.801.897,39)

(-) Despesas Trabalhistas R$ (153.309.730,69) R$ (195.383.352,22)

(-) Salário Base R$ (77.141.866,20) R$ (86.195.203,12)

(-) Pro Labore R$ (31.293,00) R$ (41.724,00)

(-) Gratificação/PLR R$ (352.910,75) R$ (471.464,03)

(-) Horas Extras R$ (979.908,41) R$ (1.007.946,77)

(-) DSR - Descanso Semanal Remunerado R$ (119.459,25) R$ (290.702,24)

(-) Adicionais R$ (357.701,12) R$ (343.735,88)

(-) Insalubridade R$ (3.645.814,86) R$ (3.751.125,65)

(=) Periculosidade R$ (1.537.537,83) R$ (1.608.671,92)

(=) 13º Salario R$ (1.141.525,69) R$ (25.493.905,24)

(-) Férias R$ (8.261.650,62) R$ (10.273.964,60)

(-) Ajuda de Custos R$ (33.432,17) R$ (93.664,10) /
()FOT.S. R$ (7.298.932,50) R$ (14.230.581,99)

(JINS.S. R$ (26.593.593,54) R$ (32.726.049,55) 
Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número +
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L DEMONSTRAÇÃODE RESULTADO DO EXERCÍCIO

   Entidade: SOLUCOES SERVICOSTERCEIRIZADOS EIRELI Bs
Período da Escrituração: 01/01/2021 a 31/12/2021 CNPJ: 09.445.502/0001 “a
Número de Ordem do Livro: 16 »

Periodo Selecionado: 01 de Outubro de 2021 a 31 de Dezembro de 2021 8 3 õ
um es

Descrição Nota Saldo anterior Saldo atual

(-) Falta Abonada R$ (596.200,74) R$ (0,00)

(-) Vale Refeição, Alimentação e Transporte R$ (23.328.702,63) R$ (12.818.595,47)

(=) Assistencia Médica eOdontologica R$ (999.024,00) R$ (76.015,20)

(-) Seguro de Vida R$ (84.315,23) R$ (148.516,53)

(-) Médias R$ (425.598,02) R$ (0,00)

(=) Aviso Previo R$ (221.871,80) R$ (753.448,95)

(=) Auxilio Creche R$ (14.499,35) R$ (11.227,36)

(:) Auxilio Doença R$ (81.231,10) R$ (62.924,72)

Salario Família R$ (0,00) R$ 1.556,44

Salario Maternidade R$ (1.328,55) R$ 1.328,55

(=) Provisões de Férias R$ (0,00) R$ (3.362.554,23)

(-) Processos Trabalhistas R$ (61.333,33) R$ (173.918,69)

(-) Porivão de ações trabalhitas R$ (0,00) R$ (1.450.296,97)

(-) Despesas Administrativas

(-) Despesas Administrativas

(-) Uso e Consumo

(-) Combustivel

(-) Agua e Esgoto

(-) Energia Eletrica

(-) Aluguel de Maquinas eEquipamentos

(-) Aluguel com Veiculos

(-) Despesas com Veiculos

(-) Telefone/Internet

(-) Pedágios

(-) Multa Contratual

(-) IPTU

(-) Custas Judiciais

(-) Licenciamento Veiculos

(-) Viagens e Estadias

(-) Aluguéis

(-) Aluguéis

(-) Serviços de Terceiros

(-) Serviços de Terceiros

(-) Seguros

R$ (866.231,71)

R$ (2.167,70)

R$ (0,00)

R$ (443.947,98)

R$ (0,00)

R$ (234.975,98)

R$ (66.465,44)

R$ (0,00)

R$ (0,00)

R$ (810,59)

R$ (76.808,03)

R$ (0,00)

R$ (8.693,49)

R$ (27.070,91)

R$ (5.291,59)

R$ (0,00)

R$ (341.389,54)

R$ (341.389,54)

R$ (2.283.685,52)

R$ (2.283.685,52)

R$ (10.046,24)

R$ (1.515.038,42)

R$ (28.988,22)

R$ (488.427,60)

R$ (271.844,06)

R$ (72.580,93)

R$ (227.630,12)

R$ (44.703,02)

R$ (261.500,03)

R$ (3.290,00)

R$ (51.569,39)

R$ (0,00)

R$ (33.246,24)

R$ (179,33)

R$ (1.491,92)

R$ (2.681,56)

R$ (25.906,00)

R$ (242.703,57)

R$ (242.703,57)

R$ (3.390.069,32)

R$ (3.390.069,32)

R$ (189.423,59) 
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Entidade: SOLUCOES SERVICOSTERCEIRIZADOS EIRELI

Número de Ordem do Livro: 16

Período Selecionado: 01 de Outubro de 2021 a 31 de Dezembro de 2021   
Descrição

(-) Seguros

(=) Depreciação eAmortização

(-) Depreciação eAmortização

(-) Despesas com Tributos

(-) Impostos ou Taxas

(-) Receitas e DespesasFinanceiras

Receitas Financeiras

Receitas Financeiras

(-) Despesas Financeiras

(-) Despesas Bancárias

(=) Juros Passivos

(-) Tarifa de Cambio

(-) JUROS SOBRE CAPITAL PRÓPRIO

Outras Receitas

Outras Receitas

Venda de Ativo

(-) Outras Despesas

(-) Despesas Idedutiveis

(-) Despesas Idedutiveis

(-) Multas Estaduais

(-) Multa de Transito

(-) Despesas Indedutíveis

Participações e Contribuições

(=) Participações deEmpregados

(-) Outras Participações

() PROVISÃO PARA IRPJ E CSLL

(5) PROVISÃO PARA IRPJ E CSLL

() IRPJ

(-) CSLL

Resultado Liquido do Exercicio

Nota Saldo anterior

R$ (10.046,24)

R$ (1.007.052,26)

R$ (1.007.052,26)

R$ (33.680,85)

R$ (33.680,85)

R$ (1.352.635,06)

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ (1.352.635,06)

R$ (38.536,17)

R$ (222.340,34)

R$ (4.056,04)

R$ (1.087.702,51)

R$ 294.697,48

R$ 294.697,48

R$ 294.697,48

R$ (0,00)

R$ (1.751,57)

R$ (1.751,57)

R$ (0,00)

R$ (1.751,57)

RS (0,00)

R$ 0,00

R$ (0,00)

R$ (0,00)

R$ (157.308,96)

R$ (157.308,96)

R$ (113.303,55)

R$ (44.005,41)

R$ 329.888,44

Saldo atual

R$ (189.423,59)

R$ (1.067.888,63)

R$ (1.067.888,63)

R$ (13.421,64)

R$ (13.421,64)

R$ (31.677,92)

R$ 51.935,92

R$ 51.935,92

R$ (83.613,84)

R$ (55.185,52)

R$ (7.457,15)

R$ (20.971,17)

R$ (0,00)

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ (0,00)

R$ (10.194,84)

R$ (10.194,84)

R$ (2.812,14)

R$ (7.206,70)

R$ (176,00)

R$ 0,00

R$ (0,00)

R$ (0,00)

R$ (198.020,56)

R$ (198.020,56)

R$ (143.044,96)

R$ (54.975,60)

R$ 402.624,19 
Versão 9.0.1 do Visualizador
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